РЕШЕНИЕ по делу №08-201/2016

ИП-08/14673 от 13.20.2016г.

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
законодательства Российской Федерации о рекламе (далее – Комиссия) в
составе:

Председатель Комиссии     <…>;

Члены Комиссии                 <…>;

                                             <…>,

рассмотрев дело № 08-201/2016, возбужденное по признакам нарушения части 13
статьи 28 Федерального закона от 13.03.06 №38-ФЗ «О рекламе», в присутствии
(отсутствии):

- должностого лица ООО «Газета Единство» – <…>;

- представителя ООО «Газета Единство» по доверенности <…>,
извещенного надлежащим образом,

<…>

РЕШИЛА:

1. Признать рекламу,  размещенную и распространявшуюся в газете «Единство»
№22 (1098) от 06.06.2016г. с текстом следующего содержания: «Без залога ДЕНЬГИ;
-Для развития бизнеса –Под залог недвижимости и ПТС –Помощь в получении денег
–Оформляем ИП и ООО –Консультация 8-904-762-00-01, ИП <…>, Тимер Банк (ПАО)»,
рекламу, размещенную в газете «Единство» №30 (384) от 04.08.2016г. с текстом
следующего содержания: Без залога ДЕНЬГИ; -Для развития бизнеса –Под залог
недвижимости и ПТС –Помощь в получении денег –Оформляем ИП и ООО –
Консультация 8-904-762-00-01, ИП <…>, ненадлежащей и не соответствующей
требованиям части 13 статьи 28 Закона «О рекламе».

2. Выдать ООО «Газета Единство» (423822, РТ, г. Набережные Челны, проспект
Набережночелнинский, д.88 (62/4),этаж 4, оф. 402; ИНН 1650159047, дата
регистрации: 01.06.2007г.) предписание о прекращении нарушения
законодательства Российской Федерации о рекламе, а именно о прекращении
распространения в газете «Единство», вышеуказанной рекламы, не
соответствующей требованиям части 13 статьи 28 Закона «О рекламе»

3. Передать материалы дела уполномоченному должностному лицу
Татарстанского УФАС России для возбуждения дела об административном
правонарушении, предусмотренном статьей 14.3 Кодекса Российской Федерации
об административных правонарушениях.

Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в порядке,
предусмотренном статьей 198 Арбитражного процессуального кодекса
Российской Федерации.

Председатель Комиссии                                                                                           <…>

Члены Комиссии                                                                                                        <…>

                                                                                                                                  <…>